
Stránka 1 z 22 
 

 
 KUPNÍ SMLOUVA č.26062018 

kterou podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 
uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku 

 
 

Smluvní strany: 
 
Ku pu j í c í :  Střední odborné učiliště Uherský Brod 
 
Se sídlem:   Svatopluka Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod 
IČ:    00055107  
DIČ:    CZ00055107, není plátcem DPH 
Zastoupená:   Ing. Jiřím Polanským, ředitelem školy 
Bankovní spojení:      XXXXXX 
Číslo účtu:                 XXXXXX 

 
jako kupující na straně jedné (dále jen „Kupující“) 
 

a 

Prodáva j íc í :       FELDER Group CZ s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 136361  
 
Se sídlem:             Praha 5, Jáchymovská 721, PSČ 155 00 
IČ:                        277 31 553 
DIČ:   CZ27731553 
Zastoupená:  Ing. Tomášem Vystydem, jednatelem 
 
Osoby oprávněné  
jednat ve věcech technických:          xxxxxxxxxxx 
   telefon: xxxxxxxxx 
   e-mail:             xxxxxxxxx 

Bankovní spojení:       XXXXXX 
Číslo účtu:    XXXXXX 

(dále jen „Prodávající“) 
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 

 
 



Stránka 2 z 22 
 

1.  Úvodní ustanovení 
1.1. Kupující prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o VZ“). Kupující je podle zákona o VZ povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení. 

1.2. Kupující dále prohlašuje, že oznámil zahájení zadávacího řízení v informačním systému 
způsobem podle § 212 zákona o VZ otevřené nadlimitní řízení ve smyslu § 56 zákona o VZ za 
účelem zadání veřejné zakázky s názvem „SOU Uherský Brod – pořízení strojů pro 
odborný výcvik žáků“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Na základě výsledku otevřeného 
nadlimitního řízení byla tato část 2 Veřejné zakázky s názvem dodávka strojů pro tesařskou a 
podlahářskou dílnu přidělena Prodávajícímu. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem 
splnění předmětu Veřejné zakázky. 

1.3. Předmět plnění Veřejné zakázky je spolufinancován v rámci poskytnuté dotace z IROP 
(Integrovaný regionální operační program) a podléhá proto i jeho obecným pravidlům pro 
žadatele a příjemce. 

2. Smluvní strany 
2.1. Kupující prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřizovatele Zlínského kraje. Kupující dále 

prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou osobou řádně podnikající podle zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a podle 
zákona č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (živnostenský zákon), která se zabývá 
prodejem, dodávkou, instalací a montáží dřevoobráběcích strojů, jakož i dalšího plnění 
sjednaného v této smlouvě. Prodávající dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a 
požadavky v této smlouvě stanovené, jakož i podmínky stanovené obecně závaznými 
právními předpisy, a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v souvislosti 
s jejich činností. 

3. Předmět a účel smlouvy  
3.1. Účelem této smlouvy je pořízení strojů a učebních pomůcek v níže uvedené specifikaci 

sloužících pro výuku studentů ve Středním odborném učilišti Uherský Brod.  

3.2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu nové, dosud nepoužité stroje a 
učební pomůcky (dále také „Zařízení“), dle specifikace uvedené v příloze č. 4  této smlouvy a 
převést na kupujícího vlastnické právo k zařízení (příloha č.  4 – Technická specifikace 
dodávky - nabídky). Příloha č. 4 této smlouvy musí být v souladu s požadavky Kupujícího na 
minimální technické parametry Zařízení uvedené v příloze č. 1, které je přílohou této smlouvy 
(příloha č. 1 - Minimální technické parametry). Součástí dodávky zařízení jsou následující 
věci, doklady a činnosti nezbytné k řádnému užívání Zařízení:  

• doprava zařízení na místo plnění včetně zajištění transportní cesty a zabezpečení 
všech stavebních konstrukcí proti poškození, 

• uvedení do provozu v souladu s obecně závaznými právními předpisy a předpisy 
výrobce, včetně zajištění bezplatného autorizovaného servisu po celou dobu trvání 
záruční doby, 

• provedení instruktáže (zaškolení) 4 osob kupujícího k dodávanému Zařízení v rámci 
předmětné zakázky, není-li v příloze č. 1 této smlouvy stanoveno jinak, současně i dle 
požadavků výrobce zařízení, je-li tento požadavek pro konkrétní Zařízení vyžadován 
výrobcem, to vše v českém jazyce v sídle kupujícího 

• dodací list včetně výrobních čísel Zařízení, pokud tyto zařízení mají výrobní čísla, 
• dodání podkladů potřebných pro provoz Zařízení, zejména uživatelských manuálů 

(návod k obsluze) v českém jazyce, a to jak v tištěné tak i elektronické podobě,  
• dodání dokladů osvědčujících způsobilost dodávky (Zařízení) k účelu užívání v České 

republice, prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 



Stránka 3 z 22 
 

na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(neobsahuje-li prohlášení o shodě zařazení do klasifikační třídy, doloží prodávající 
současně i prohlášení o zařazení do příslušné klasifikační třídy, popř. doloží kopii 
rovnocenných dokladů vydaných v členském státě EU). 

3.3. Technická specifikace dodaných Zařízení je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její 
nedílnou součást.  

3.4. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího řádně a včas uskutečněnou dodávku 
Zařízení převzít a zaplatit za ni dohodnutou cenu. 

 

4. Místo plnění 
4.1. Místem plnění je Střední odborné učiliště Uherský Brod, Svatopluka Čecha 1110, 688 01 

Uherský Brod (dále též jen „místo plnění“).  

5. Doba plnění 
5.1. Prodávající se zavazuje fyzicky dodat Zařízení včetně všech věcí, dokladů a činností 

nezbytných k řádnému užívání Zařízení specifikovaných zejména v bodě 3. 2. této smlouvy ve 
lhůtě stanovení v příloze č. 1 této smlouvy. 

6. Kupní cena 
6.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených v tomto 

článku smlouvy. 

6.2. Kupní cena činí celkem za dodávku Zařízení   

1.011.219,-- Kč  (slovy jeden milion jedenáct tisíc dvě stě devatenáct korun českých) bez daně 
z přidané hodnoty,  

tj. 1.223.575,-- Kč (slovy jeden milion dvě stě dvacet tři tisíc pět set sedmdesát pět korun 
českých) včetně daně z přidané hodnoty.  

Kupní cena je podrobně rozepsána dle jednotlivých položek a součástí Zařízení v příloze č. 3 
této smlouvy (příloha č. 3 – Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny). 

6.3. Kupující zaplatí kupní cenu sjednanou v odst. 6. 2. této smlouvy takto: 

6.3.1. Kupní cena za dodávku Zařízení bude Kupujícím zaplacena po převzetí a předání 
Zařízení na základě potvrzených předávacích protokolů, tzn. po dodání Zařízení 
včetně všech součástí a příslušenství, provedení montáže a instalace Zařízení v místě 
plnění, jeho uvedení do provozu, zaškolení osob kupujícího, návodu k použití a 
veškerých dalších nákladů a výdajů prodávajícího spojených s realizací této kupní 
smlouvy, to vše v rozsahu nezbytném k řádnému užívání Předmětu smlouvy. Kupní 
cena v sobě zahrnuje i veškeré další související náklady, které byly přímo či nepřímo 
vyjmenovány v čl. 3.2. této smlouvy. 

6.3.2. Faktura (celkem dojde k vystavení 1 faktury) bude splatná do třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne jejího vystavení. Prodávající je povinen zaslat fakturu Kupujícímu 
způsobem uvedeným v odst. 6. 6. této smlouvy nejpozději následující pracovní den po 
jejím vystavení. Faktura bude vystavena nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů 
ode dne splnění podmínek dle čl. 6.3.1. resp. 6.3.2. této smlouvy. Prodávající nemá 
právo požadovat po Kupujícím zaplacení zálohy. 

6.4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené v souladu 
s odst. 6.3.1. a 6.3.2. této smlouvy a ve lhůtě splatnosti stanovené v odst. 6.3.2. této smlouvy. 
Kupující zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 

6.5. Prodávající se zavazuje uvést na vystavených fakturách číslo této smlouvy a registrační číslo 
projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002676 a názvem projektu: "SOU Uherský Brod – 
pořízení strojů pro odborný výcvik žáků“. 



Stránka 4 z 22 
 

6.6. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě stanovené v předchozím odstavci této 
smlouvy a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje 
stanovené v odst. 6.7. této smlouvy. Nedílnou součástí faktury bude oboustranně podepsaný 
dodací list. 

6.7. Faktura Prodávajícího musí dále obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a 
adresy jejich sídla, IČ a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti 
faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na 
který se má platit v souladu s touto smlouvou, název Veřejné zakázky, fakturovanou částku, 
event. razítko, podpis oprávněné osoby a případné další náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy. 

6.8. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat 
stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující 
oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího obdržení. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opravené faktury. 

6.9. Kupní cena uvedená v odst. 6.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která v sobě 
zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou, zejména případné daně (zejména daň z 
přidané hodnoty), poplatky, cla a jiné podobné platby včetně nákladů na balení, dopravu 
Předmětu smlouvy do místa plnění, montáž, instalaci a pojištění a další související náklady 
(zejm. na činnosti uvedené v čl. 3.2.), jak vyplývá z této smlouvy. Veškeré náklady spojené s 
dodávkou, montáží, instalací a uvedením Předmětu smlouvy do běžného provozu nese 
výlučně Prodávající, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. 

6.10. Kupní cena se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka odepsána z 
účtu Kupujícího (resp. z účtu, ze kterého bude poukazována) ve prospěch účtu Prodávajícího. 

6.11. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je 
Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku smlouvy. 

6.12. Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité 
pohledávce Prodávajícího podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít plnění z této 
smlouvy v případě, že závazek Prodávajícího z této a/nebo jiné smlouvy nebyl splněn řádně 
nebo včas. 

7. Povinnosti Prodávajícího 
7.1. Prodávající se při plnění Předmětu smlouvy a jeho uvádění do provozu zavazuje dodržovat 

předpisy bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné 
právní předpisy. 

7.2. Prodávající je povinen počínat si při plnění smlouvy tak, aby provoz Kupujícího (zejména 
provoz v místě plnění) byl dotčen a omezen v nejmenší možné míře. Prodávající je dále 
povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při plnění smlouvy, a učinit veškerá 
potřebná opatření, aby nedošlo ke vzniku škod a aby rozsah případně způsobených škod byl 
co nejnižší. 

7.3. Prodávající je povinen do data předání a převzetí Předmětu smlouvy dle čl. 9. této smlouvy 
uskutečnit instruktáž (zaškolení) obsluhy, včetně vystavení protokolu o této instruktáži 
pověřeným pracovníkům Kupujícího v místě plnění a v potřebném rozsahu a předvést ukázku 
funkcí Předmětu smlouvy tak, aby tito mohli Předmět smlouvy řádně, bez obtíží a v souladu s 
příslušnými právními předpisy ovládat a užívat. Školení musí být provedeno v českém jazyce. 
Po ukončení školení vystaví Prodávající písemný protokol o zaškolení všech zaškolených 
osob, který bude dokladem o jejich způsobilosti řádně, rutinně a v souladu s příslušnými 
právními předpisy ovládat a užívat Předmět smlouvy.  

7.4. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude v souladu s příslušnými 
právními předpisy a bude plně způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za účelem vyplývajícím 
z této smlouvy a Zadávací dokumentace, jinak v rozsahu obvyklém pro Předmět smlouvy 
daného druhu a způsobu využití. Prodávající dále odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět 
smlouvy bude plně použitelný k účelu, pro který si Kupující tento Předmět smlouvy objednal. 



Stránka 5 z 22 
 

7.5. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy řádně, poctivě a s odbornou péčí a 
předcházet hrozícím škodám. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zařízení nové, 
nepoužité. 

7.6. Prodávající je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, pokud tato 
smlouva výslovně nestanoví jinak. 

7.7. Prodávající je povinen včas doložit všechna povolení, souhlasy, schválení zkoušky, atesty a 
ostatní náležitosti potřebné a/nebo obvyklé pro uvedení Předmětu smlouvy do řádného 
provozu a pro jeho následné používání Kupujícím tak, aby používání Předmětu smlouvy při 
provozu nebylo ničím a nijak omezeno. 

7.8. Prodávající musí být pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí provozní činností a pro 
případ škody způsobené vadou dodaného Předmětu smlouvy až do doby uplynutí sjednané 
záruční doby dle čl. 11. Minimální limit pojistného plnění dle věty předchozí je stanoven ve výši 
20% z celkové sjednané ceny bez DPH. Doklad o pojištění je Prodávající povinen na vyžádání 
předložit Kupujícímu nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne obdržení předmětné žádosti. 
Nepředložení dokladu o pojištění nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne obdržení 
předmětné žádosti, opravňuje Kupujícího k odstoupení od Smlouvy.  

7.9. Prodávající se zavazuje, že provede 1x ročně odborné školení pro studenty školy v obsluze a 
používání dodaných Zařízení, včetně informací o nových technologiích v dané profesi, a to 
v rozsahu: dvě třídy x 4 hodiny (v době od 8 – 12 hod. v období školního roku) v roce dodání a 
následujících 5 letech, příslušný termín školení určí kupující (minimálně 21 dnů před 
požadovaným školením oznámí kupující termín písemně prodávajícímu). Školení má 
Prodávající zahrnuto ve sjednané ceně. 

7.10. Prodávající odpovídá za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jakoby se jednalo o 
jeho vlastní plnění. 

7.11. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. 

7.12. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. V případě 
porušení těchto povinností odpovídá Prodávající za způsobenou škodu. 

8. Práva a povinnosti Kupujícího 
8.1. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu dodávku, montáž, instalaci a uvedení Předmětu 

smlouvy do provozu v místě sjednaného. 

8.2. Kupující se zavazuje na svůj náklad provést technickou připravenost na umístění, montáž a 
instalaci Předmětu smlouvy a jeho uvedení do provozu, aby mohl Prodávající řádně plnit 
závazky z této smlouvy.  Tento závazek Kupujícího zahrnuje pouze zajištění přívodů a odvodu 
na určená místa, nikoliv napojení Předmětu smlouvy na tyto přívody a odvody, které svým 
nákladem zajišťuje Prodávající. Tato povinnost se týká zařízení, u kterých to bude vyžadovat 
v potřebném rozsahu kupující na základě objektivních podmínek v místě plnění. 

8.3. Kupující je povinen převzít řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto smlouvou 
(místo plnění) a v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

8.4. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu a jeho pracovníkům a dalším osobám oprávněně 
se podílejícím na plnění této smlouvy nerušený a dostatečný přístup do místa plnění. 
Prodávající je však při tom povinen respektovat podmínky provozu a zajištění bezpečnosti v 
místě plnění. 

8.5. Kupující je oprávněn pověřit osobu či osoby, aby dohlížely na plnění této smlouvy a 
kontrolovaly, zda Prodávající řádně a včas plní své povinnosti dle této smlouvy. Osoba 
pověřená ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy je oprávněna být přítomna v místě plnění 
během plnění této smlouvy Prodávajícím. 



Stránka 6 z 22 
 

8.6. V případě nejasností či rozporů při plnění této smlouvy je Kupující oprávněn udělovat 
Prodávajícímu pokyny týkající se plnění této smlouvy a postupu při jejím plnění, přičemž tyto 
pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je povinen takové pokyny 
respektovat. 

8.7. Kupující není povinen od Prodávajícího odebírat jakýkoliv spotřební materiál určený pro 
užívání Předmětu smlouvy (Zařízení), zejména pokud jde o spotřební materiál určený k jeho 
provozu.  

9. Převzetí Předmětu smlouvy 
9.1. Kupující je povinen Předmět smlouvy převzít, jakmile bude dodávka ve smyslu čl. 3.2 Smlouvy 

splněna ve všech částech a Prodávající jej k převzetí vyzve.  

9.2. Předpokladem předání a převzetí Předmětu smlouvy je prokázání, že Předmět plnění je 
způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývající z technické specifikace dle přílohy č. 4 této 
smlouvy. Během předávání a převzetí Předmětu smlouvy Prodávající předvede v místě plnění 
Kupujícímu, že Předmět smlouvy má vlastnosti a plní funkce stanovené touto smlouvou. 
Prodávající je povinen písemně oznámit Kupujícímu pracovní den, kdy má dojít k předání a 
převzetí Předmětu smlouvy v místě plnění s dostatečným předstihem, nejméně však tři (3) 
pracovní dny předem. 

9.3. Smluvní strany sepíší o předání a převzetí Předmětu smlouvy předávací protokol. 

9.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího zejména v 
případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo nedodělek bránící 
provozu. 

10.  Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 
10.1. Vlastnictví k Zařízení a všem jeho součástem a příslušenství přechází na Kupujícího předáním 

a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

10.2. Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu 
smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

11.  Záruka a práva z vadného plnění 
11.1. Prodávající po vzájemné dohodě s Kupujícím přijímá závazek s tím, že poskytuje na Zařízení 

včetně všech jeho součástí a příslušenství, jenž tvoří předmět této smlouvy, záruku za jakost 
ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že 
Předmět smlouvy bude mít v okamžiku jeho předání a převzetí dle článku 9. této smlouvy i po 
celou záruční dobu vlastnosti stanovené touto smlouvou, že bude bez vad a že bude 
způsobilý pro užívání ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. Záruční doba, podmínky záruky 
a záručního servisu jsou blíže upraveny v příloze č. 2 (příloha č. 2 – Záruka a záruční 
podmínky), která je nedílnou součástí této smlouvy. 

11.2. Záruční doba stanovená v příloze č. 2 této smlouvy začíná běžet ode dne následujícího po 
předání a převzetí Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.  

11.3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude dodán v souladu s 
příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh. 

11.4. Prodávající rovněž odpovídá za faktické i právní vady zařízení dle ust. § 2099 a násl. 
občanského zákoníku. Dodání vadného plnění se přitom vždy považuje za podstatné porušení 
smlouvy. Kupující má v případě vzniku práv z vadného plnění nároky uvedené v právních 
předpisech a to zejména v občanském zákoníku.  

11.5. Volba mezi nároky (z titulu odpovědnosti Prodávajícího za vadné plnění) náleží vždy 
Kupujícímu, a to bez ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku (zejména § 2106 a § 2112 občanského zákoníku). 

11.6. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznámí 
Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění se považuje za 
řádně učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle Prodávajícímu elektronickou formou na 
e-mailovou adresu uvedenou Prodávajícím. 



Stránka 7 z 22 
 

11.7. V případě sporu smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či „bezodkladně“ je 
vždy rozhodující stanovisko Kupujícího. 

12. Sankce 
12.1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši  0,25 %  z kupní ceny 

včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy za každý kalendářní den prodlení se splněním 
závazného termínu stanoveného v odst. 5.1. této smlouvy. 

12.2. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.11. této smlouvy, zavazuje se 
Kupujícímu uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH dle 
odst. 6.2. této smlouvy. 

12.3. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, i po 
zaplacení smluvní pokuty. 

12.4. Přesáhne-li výše škody, způsobené Kupujícímu porušením povinnosti zajištěné smluvní 
pokutou, smluvní pokutu, zavazuje se Prodávající nahradit Kupujícímu způsobenou škodu 
přesahující smluvní pokutu. 

12.5. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší smluvní 
povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty 
je smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Kupující požádá 
Prodávajícího o zaplacení smluvní pokuty. 

12.6. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené 
obecně závazným právním předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním 
svého peněžitého závazku dle této smlouvy. 

12.7. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže se některé 
prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti s plněním této smlouvy, 
ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále též jen „Porušení prohlášení“). 
Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu škodu, a to včetně nemajetkové újmy, která mu 
vznikne v příčinné souvislosti s Porušením prohlášení, neboť Porušení prohlášení se považuje 
za porušení povinnosti Prodávajícího jednat poctivě, čestně, svědomitě, s péčí řádného 
hospodáře a v souladu se zásadami poctivého obchodního styku a dále za porušení 
povinnosti Prodávajícího předcházet hrozícím škodám. 

13. Ochrana informací 
13.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost a zachovávat výrobní či obchodní tajemství 

druhé smluvní strany, a to ohledně všech skutečností, o kterých se dozvěděly v souvislosti s 
touto smlouvu a které takto případně budou dotčenou smluvní stranou výslovně označeny, 
nepůjde-li o skutečnosti obecně známé.   

13.2. Omezení stanovená v odst. 13.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací 
spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, 
pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací 
nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany. Omezení stanovená v odst. 13.1. této 
smlouvy se dále nevztahují na zveřejnění informací a celého textu smlouvy v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění informací a 
smlouvy na profilu zadavatele veřejné zakázky, ani na poskytnutí informací včetně celého 
textu smlouvy v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. Smluvní strany k tomu shodně prohlašují, že text této uzavřené kupní smlouvy 
neobsahuje žádné skutečnosti ve smyslu čl. 13.1.  

13.3. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným 
oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným 
veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle příslušných 
obecně závazných právních předpisů.  

13.4. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti 
chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či 
elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak, 



Stránka 8 z 22 
 

aby nemohlo dojít k prozrazení či zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou 
povinny si bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které 
obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, 
která může být listinná či elektronická, pokud z této smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá jinak. 

13.5. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou 
dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy. 

13.6. Prodávající se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo 
jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do 
styku při plnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit 
veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo 
uložená v listinné podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, 
obnovit a/nebo s nimi dále jakkoli nakládat. 

13.7. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se 
kterými se případně Prodávající dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujícím 
hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího. 

14.  Právní nástupnictví  
14.1. Kupující je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit a/nebo převést 

písemnou smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu 
dává Prodávající Kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající se zavazuje poskytnout 
Kupujícímu potřebnou součinnost k postoupení a/nebo převodu jeho práv a povinností podle 
této smlouvy na třetí osobu, a to ve formě a způsobem, které jsou k tomu případně potřebné 
podle příslušné právní úpravy. 

14.2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

15.  Komunikace smluvních stran a pověřené osoby 
15.1. Jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany doručují na 

adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana 
prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručování. Pokud na 
takto dohodnutých adresách nebude adresát zastižen (listina bude vrácena poštou s 
označením, že druhá smluvní strana nebyla zastižena), stává se doručení této listiny účinným 
ke dni, kdy byl doporučený dopis s doručenkou poštou vrácen druhé smluvní straně. 

15.2. Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž předmětem je 
návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní povinnosti, uplatnění sankce, 
odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Kupujícího dle čl. 11 této smlouvy mohou být 
doručovány též na e-mailové adresy označené druhou smluvní stranou, prostřednictvím 
datových schránek, popř. jiným způsobem smluvními stranami v průběhu trvání spolupráce 
dle této smlouvy dohodnutým. 

15.3. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po jejich odsouhlasení příslušnými orgány 
obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze strany Kupujícího i 
Prodávajícího jejich statutárními orgány, popř. jinými orgány či osobami prokazatelně 
vybavenými písemnou plnou mocí a oprávněnými činit jménem nebo za příslušnou smluvní 
stranu takové právní jednání. 

16.  Závěrečná ustanovení 
16.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že 

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto 
smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

16.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



Stránka 9 z 22 
 

16.3. Tato smlouva se uzavírá písemně a představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu 
této smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající 
se předmětu této smlouvy. 

16.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až č. 4. Smluvní strany prohlašují, že se s 
těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu. (č. 1 - Minimální technické 
parametry, č. 2 - Záruka a záruční podmínky, č. 3 – Položkový rozpočet a rekapitulace celkové 
ceny, č. 4 - Technická specifikace dodávky. Tato smlouva může být měněna pouze 
písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran. 

16.5. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku. 
Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným 
ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a 
hospodářskému účelu původního ustanovení a této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se 
přiměřeně použije i při eventuálním doplnění chybějících částí smlouvy. 

16.6. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, 
přísluší o něm rozhodnout soudům.  

16.7. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé 
vyhotovení smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) 
vyhotoveních smlouvy. 

16.8. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

16.9. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

16.10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění Registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. a je závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Kupující: 
 

 

 

V Uherském Brodě dne 2. 8. 2018 

 

 

 

 

Prodávající: 
 

 

 

V Praze dne 2. 8. 2018 

 

 

 

............................................. 
Ing. Jiří Polanský 

ředitel školy 
Střední odborné učiliště Uherský Brod 

 

............................................. 
Ing. Tomáš Vystyd 

jednatel 
FELDER Group CZ s.r.o. 

 



Stránka 10 z 22 
 

 
Příloha č. 1 - Minimální technické parametry – část 2 

 
dle odstavce 3. 1. kupní smlouvy ze dne 2. 8. 2018 

 
Požadované stroje a učební pomůcky: 
 
a/ řetězová dlabačka (profese tesař) 
b/ formátovací pila (profese tesař) 
c/ srovnávací fréza (profese tesař) 
d/ stolní pila (profese podlahář) 
 
Minimální technické parametry (dále také „technické parametry“): 
 
a/ řetězová dlabačka (profese tesař) 

− Příkon stroje  min.1,3 kW 
− Otáčky maximální – min. 3000 ot/min 
− Hloubka dlabání min. 100mm 
− Dlabací řetězy šířky minimálně 20mm 
− Max. hmotnost do 15kg 

b/ formátovací pila (profese tesař) 
− Výkon motoru min. 5,5kW 
− Pilová jednotka litinové konstrukce 
− Průměr pilového kotouče min. 400mm, prořez min. 133mm 
− Předřezová jednotka se samostatným pohonem, průměr min. 120mm 
− Elektromotorické nastavení řezné výšky 
− Elektromotorické nastavení řezného úhlu 
− CNC řízení polohy paralelního pravítka displejem ve výšce očí obsluhy, pohon 

elektromotorem po THK vedení 
− Ovládací dotykový  panel s podprogramy pro řezání Otáčky 3000, 4500, 6000 ot/min (u 

každého uvedeného  parametru možná odchylka +- 200 ot/min) 
− Řezná šířka min 1200mm 
− Odnímatelný odsávací kryt pilové jednotky z pracovního prostoru 
− Formátovací stůl řezné délky min 3200mm, vícekomorová konstrukce, záruka min. 10let 
− Naklápění pilové jednotky v  nulovém bodě 
− Nebodové zatížení styčných ploch posuvu formátovacího stolu (válečkový systém)  
− Uložení pilové jednotky v litinovém vedení s polymerovou vložkou, záruka min. 5 let 
− Možnost použití drážkovacích nástrojů š. 16mm 
− Pravítko výložníku min 3200mm, stavitelné 90°-45°, 2 posuvné dorazy 

 
 
 
c/ srovnávací fréza (profese tesař) 

− Výkon motoru min. 4,5kW 
− Srovnávací šířka min. 510mm 
− Celková délka stolů min. 2700mm 
− Plynule nastavení úběru materiálu do 8 mm 
− Nízká hlučnost stroje při chodu na prázdno, hodnota akustického tlaku max. 85dB, emisní 

hodnota na pracovišti max. 73dB 
− Litinový srovnávací stůl z šedé litiny  
− Destičkový spirálový hoblovací hřídel, destička s břitem ze všech čtyř stran 
− Srovnávací pravítko s paraleogramovým vedením 



Stránka 11 z 22 
 

 
d/ stolní pila (profese podlahář 

− Příkon stroje  min. 1kW 
− Výška řezu min. 50mm 
− Otáčky maximální   4500 ot/min 
− Řezná šířka min. 300mm 
− Max. rozměry stolu 1100x1100 mm 
− Max. hmotnost 50kg 

Termín dodání výše uvedených položek této přílohy – do 80 dnů od dne podpisu smlouvy. 
 

 
 
 

Kupující: 
 

V Uherském Brodě dne 2. 8. 2018 
 
 
 
 
 

............................................. 
Ing. Jiří Polanský 
ředitel školy 

Střední odborné učiliště Uherský Brod 
 
 
 

Prodávající: 
 

V Praze dne 2. 8. 2018 
 
 
 
 
 

............................................. 
Ing. Tomáš Vystyd 

jednatel 
FELDER Group CZ s.r.o. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 12 z 22 
 

Příloha č. 2 - Záruka a záruční podmínky 
 

dle odstavce 11. 1. kupní smlouvy ze dne 2. 8. 2018 
 
1. Prodávající poskytuje na Předmět smlouvy a všechny jeho součásti i příslušenství plnou záruku 

po dobu 24 měsíců (dále jen „Záruční doba“). Během Záruční doby je Prodávající povinen 
bezplatně odstranit veškeré vady, které se na Předmětu smlouvy (Zařízení) vyskytnou, včetně 
bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů Předmětu smlouvy (resp. jeho relevantních 
částí). Záruka se však nevztahuje na vady, které byly způsobeny nesprávným nebo 
neoprávněným zásahem do Předmětu smlouvy Kupujícím nebo třetí osobou, které byly 
způsobeny vnějšími okolnostmi, jež nemají původ v Předmětu smlouvy, které byly způsobeny 
nesprávným používáním nebo údržbou, nebo které byly způsobeny jinými okolnostmi, které nelze 
přičítat k tíži Prodávajícího a/nebo Předmětu smlouvy.  

2. Prodávající je povinen během Záruční doby odstranit nefunkčnosti či jiné vady Předmětu smlouvy 
v následujících lhůtách od nahlášení: 

• doba obnovení funkčnosti stroje a učební pomůcky (operativní servis) – v případě 
poruchy či závady stroje nebo učební pomůcky a jeho úplné nebo částečné nefunkčnosti je 
povinen dodavatel zajistit na vlastní náklady jeho zprovoznění v souladu s bezpečnostními 
předpisy do 24 hod od nahlášení poruchy či závady, 

 
•  zajištění provozu školy dodávkou náhradního stroje či učební pomůcky v případě 

poruchy – v případě nezajištění provozuschopnosti Zařízení (stroje či učební pomůcky) do 
24 hod je Prodávající povinen zapůjčit na vlastní náklady (tj. zejména náklady na dopravu 
Zařízení, jeho instalaci a zprovoznění) náhradní Zařízení min. stejných parametrů do 48 
hodin od nahlášení poruchy či závady pokud se obě strany nedohodnou na jiné lhůtě. 

 
3. Prodávající musí závadu odstranit a uvést Předmět smlouvy zpět do běžného provozu ve lhůtě 

uvedené v odst. 2. této Přílohy č. 2. Prodávající splní svůj závazek k odstranění závady či jiné 
poruchy Zařízení též tím, že ve lhůtě uvedené v odst. 2. této Přílohy č. 2. dodá Kupujícímu a 
uvede do provozu jiné Zařízení, které bude způsobilé plně nahradit funkci Zařízení s vadou či 
jinou poruchou v podmínkách provozu Kupujícího. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,25% z pořizovací ceny konkrétního Zařízení, jehož se závada týká a to 
za každý započatý den, o který bude překročena lhůta dle odstavce 2. této Přílohy č. 2. V případě 
souběhu smluvní pokuty za prodlení s termínem pro odstranění závady s jinou smluvní pokutou 
dle této smlouvy se bude od okamžiku, kdy nastal tento souběh, uplatňovat dále již pouze smluvní 
pokuta za prodlení s termínem odstranění závady. Smluvní pokuta může být uhrazena formou 
zápočtu vůči pohledávce Prodávajícího za Kupujícím. Smluvní pokuta je splatná dnem, kdy na ni 
vzniknul Kupujícímu nárok. 

4. Na tuto smluvní pokutu se jinak vztahují ujednání čl. 12. kupní smlouvy. Způsobenou škodu se 
však Prodávající zavazuje uhradit v plné výši bez ohledu na to, zda škoda převyšuje smluvní 
pokutu, a to i v části, která je kryta smluvní pokutou. Za škodu se považuje i úplata, kterou 
Kupující uhradil třetí osobě za provedení činností (např. vyšetření), které Kupující nemohl pro 
závadu na Předmětu smlouvy provést za použití Zařízení. 

5. Za nefunkční Předmět smlouvy ve smyslu této Přílohy č. 2 se považuje Předmět smlouvy 
s takovou vadou, která brání jeho běžnému provozu jako celku, či která brání provozu některé 
jeho samostatné části a navazujících funkcí, nebo která natolik znesnadňuje užívání Předmětu 
smlouvy, že Kupující nemůže Předmět smlouvy užívat obvyklým způsobem. 

6. Prodávající oznamuje Kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je povinen přijímat 
hlášení, oznámení a požadavky Kupujícího: Kupující je v případě závady na Zařízení povinen tuto 
nahlásit prodávajícímu prostřednictvím servisního informačního systému na tel. č. XXXXXX nebo 
e-mailem na  adresu XXXXXX Pracovní doba prodávajícího je  od    8.00 hod.  do   16.00  hod.  

 
Za okamžik nahlášení považuje okamžik odeslání e-mailové zprávy na výše uvedenou e-mailovou 
adresu.  

 

 



Stránka 13 z 22 
 

Kupující: 
 

 
 

V Uherském Brodě dne 2. 8. 2018 

Prodávající: 
 
 
 

V Praze dne 2. 8. 2018 
 
 
 

............................................. 
Ing. Jiří Polanský 
ředitel školy 

Střední odborné učiliště Uherský Brod 
 

............................................. 
Ing. Tomáš Vystyd 

jednatel 
FELDER Group CZ s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



Stránka 14 z 22 
 

Příloha č. 3 - Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny – část 2 
 

dle odstavce 6. 2. kupní smlouvy ze dne 2. 8. 2018 
 
 

Číslo 
položky Název MJ 

Počet ks 
celkem 

DPH Cena bez DPH / ks Cena s DPH / ks 
Cena bez DPH 

celkem 
Cena s DPH 

celkem 

1 

řetězová dlabačka (profese 

tesař) ks 1 

21                65 335 Kč             79 055 Kč                  65 335 Kč                 79 055 Kč  

2 formátovací pila (profese tesař) ks 1 21              574 368 Kč           694 985 Kč                574 368 Kč               694 985 Kč  

3 srovnávací frézka (profese tesař) ks 1 21              293 287 Kč           354 877 Kč                293 287 Kč               354 877 Kč  

4 stolní pila (profese podlahář) ks 1 21                78 229 Kč             94 657 Kč                  78 229 Kč                 94 657 Kč  

Celková nabídková cena 
1 011 219,00 Kč 1.223.575,00 Kč 

 
 

Kupující: 
 
 
 
 

V Uherském Brodě dne 2. 8. 2018 
 
 
 
 

Prodávající: 
 
 
 
 

V Praze dne 2. 8. 2018 
 
 
 

 
 

............................................. 
Ing. Jiří Polanský 
ředitel školy 

Střední odborné učiliště Uherský Brod 
 

............................................. 
Ing. Tomáš Vystyd 

jednatel 
FELDER Group CZ s.r.o. 

 



Stránka 15 z 22 
 

Příloha č. 4 - Technická specifikace dodávky 
 

dle odstavce 3. 3. kupní smlouvy ze dne 2. 8. 2018 
 
Řetězová dlabačka - Makita KC 100  
 
 

 
 

Parametry:  

• Vydlabává silné dřevo rychle, přesně a úhledně 
• Nastavitelná svěrka se samostředícím kuželem 
• Velká patka z hliníkového odlitku zaručuje přesný dlabací úhel 90°. 
• Pozvolný rozběh 
• Ničím neomezený pohled na obrobek 
• Lze použít dlabací řetězy o šířce 30, 40 a 50 mm 

Vybavení: 
 
Příkon 2000 W 

Hmotnost 12,8 kg 

Distribuce CZ  

Max. hloubka dlabání 100 mm 

Model Makita KC100 

Otáčky 4500 /min 

Příkon 2000 W 

Hmotnost 12,8 kg 
Rozsah dodávky: 
 

• Dlabací řetěz (P-22084) 
• Lišta (P-22115) 
• Lišta (P-22143) 
• Paralelní doraz () 
• Montážní nářadí () 

 
 

Formátovací pila – kappa 550X 



Stránka 16 z 22 
 

 

 

Pilová jednotka: 

Uložení pilové hřídele v masivní litinové jednotce zaručuje pracovní proces bez 

jakýchkoliv vůlí a bez chvění pilového kotouče. Použitím mnohonásobně podélně 

drážkovaného plochého hnacího řemene je zabezpečen vysoký přenos výkonu. 

Vysokou zatížitelnost celé pilové jednotky garantuje její uložení v údržbu 

nevyžadujících náklopných segmentech „Easy-Glide“. Při použití pilového 

kotouče o průměru 550 mm je dosaženo řezné výšky 200 mm při poloze kotouče 

v 90° a 145 mm při 45°. Lze používat pilové kotouče o Ø250–550 mm. Přesné 

výškové přestavení pilové jednotky zabezpečují bezúdržbová kuličková pouzdra. 

Maximální výkon odsávání zajišťuje odsávací příruba z pod kotouče a horní 

odsávací průmyslový kryt. 

Řízení kappa 550 x-motion: 

Ve výbavě s 5,7“ (145 mm) dotykovým displejem a držákem kusovníku A4 

společně ve výšce očí. Ovládací panel je optimálně umístitelný v pracovním 

prostoru obsluhy stroje. Řízené výškové a úhlové polohování pilové jednotky, 

automatická kompenzace řezné výšky, zobrazení otáček, 99 paměťových míst v 

nástrojové databázi, 9x 99 paměťových míst pro řezné programy. 

 

Řez na dvojnásobný pokos 

Pomocí této funkce je vypočítána délková kompenzace pro přesné nastavení 

délkového dorazu pravítka výložníku v závislosti na hodnotě úhlu naklopení 

pilového kotouče, velikosti úhlu nastavení pravítka a dané výšce obrobku. 

 

 

 

 

Horní průmyslový odsávací kryt: 



Stránka 17 z 22 
 

Ovládání horního průmyslového odsávacího krytu je snadné a komfortní. Po 

uvolnění aretační páky lze kryt kompletně odsunout z pracovního prostoru 

stroje. Odsávací kryt se automaticky přizpůsobuje výšce obrobku. Připojení k 

odsávacímu rozvodu o D= 100 mm. 

 

Formátovací posuvný stůl: 

Eloxovaný formátovací stůl se standardní délkou 2800 mm se dodáván se 

sámovací patkou. Formátovací stůl X-Roll zaručuje nejvyšší přesnost. Extrémně 

lehký chod a vysoká životnost lineárního válečkového uložení vodícího systému. 

Díky konstrukci z masivních profilů je formátovací stůl naprosto odolný vůči 

zkrutu. „Prachuvzdorná“ konstrukce zabezpečuje čisté a bezprašné vedení. 

Záruka 10 let. 

 
Výložník: 

Masivní výložník poskytuje ložnou plochu 1250 x 650 mm. Navalovací váleček 

na konci výložníku usnadňuje lehké polohování řezaných dílců. 

 

Pravítko výložníku: 

Výsuvný doraz umožňuje řezy dílců až do 3200 mm. Ergonomicky umístěná 

stupnice a odečítací optika zajišťují přesné nastavení dorazu. Pravítko je 

přestavitelné v rozmezí 90°–45° a je standardně vybaveno dvěma posuvnými 

dorazy. Poloha v 90°je zaručena pevným dorazovým bodem. 

 
Délková kompenzace 

Délková kompenzace pravítka výložníku je přepočítávána v řídící jednotce. 
 
Prodloužení stolu kotoučové pily: 

1200 mm dlouhé, z ocelového plechu zhotovené a práškovou barvou pokryté prodloužení litinového stolu ve směru za osou 

kotouče zabezpečuje perfektně rovnou vyklízecí plochu. 

 
Šířka řezu: 

Práškovou barvou pokryté ocelové rozšíření litinového stolu ve směru doprava od pilového kotouče zajišťuje 1000 mm 

řezné šířky při paralelních řezech. 

Paralelní pravítko: 

Paralelní pravítko je při svém pohybu po masivní plné vodící tyči podepíráno precizně uloženou rolnou zajišťující 

dokonalou lehkost posuvu. Paralelní pravítko s jemným nastavením je vybaveno vodícím úhlově stavitelným hliníkovým 

profilem o délce 1200 mm. 

 

Příprava elektroinstalace zákazníkem: 

Před dodáním stroje musí být v místě umístění stroje připraven přívod el. proudu 

s parametry odpovídajícími místním předpisům. Při častém kolísání napětí je 

doporučen předřazený stabilizátor. V případě zapojení proudové ochrany (fí) 

musí být rovněž zapojen citlivý proudový chránič 300 mA. Připojení stroje musí 

v den instalace provést autorizovaný elektrikář. 

U (V) = Napětí; c = max. doporučené jištění; Ø= min. průřez přívodního vodiče 

* těžký rozběh ovlivňuje vysoká hmotnost rotačních částí 
 

 



Stránka 18 z 22 
 

Další výbava stroje: 

 
Poz. @452S - 1 ks 

3x 400 V, výkonový stupeň 50 Hz 7.5 kW S6 Přepínač hvězda - trojúhelník 

 

Poz. 913 - 1 ks 
Návod na obsluhu v češtině 

 

Poz. 74 - 1 ks 

Předřezová jednotka „Classic“, 1,1 kW, předřezový kotouč-průměr 120/125 mm v 
kombinaci s kotoučem o max. průměr 400 mm (max. průměr kotouče 500 mm při 
demontovaném předřezovém kotouči) 

 

Poz. 820 - 1 ks 

Úprava pro drážkovací kotouče 

 

Poz. 83 - 1 ks 

Řezná šířka 1250 mm, eloxovaný hliník 

Poz. 132 - 1 ks 

Formátovací stůl „X-Roll“, řezná délka a délka stolu 3200 mm, sámovací 
patka. Eloxovaný formátovací stůl o řezné délce 3200 mm se standardně 
dodávanou sámovací patkou. Formátovací stůl X-Roll zaručuje nejvyšší 
přesnost. Díky dvojitému válečkovému uložení je zajištěna vysoká životnost 

lineárního vodícího systému. Formátovací stůl je díky svému masivnímu 

profilu absolutně zkrutuvzdorný. Vyznačuje se prachuvzdornou konstrukcí 

zabezpečující naprosto čisté vedení. Záruka 10 let. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 19 z 22 
 

 
Srovnávací frézka – plan 51L 
 

 

Srovnávací jednotka: 

Model FORMAT 4plan 51L ohromí už na první pohled impozantní délkou 

srovnávacích stolů 3000 mm. Už samotný podávací stůl s délkou 1650 mm 

přitom nabízí dostatečně velkou plochu pro uložení rozměrných obrobků. 

Masivně žebrované hoblovací stoly z šedé litiny, šířka srovnávání 510 mm a 

moderní koncepce strojů vyhoví nejnáročnějším požadavkům profesionálních 

uživatelů. Velikost třísky lze velmi přesně nastavit pomocí jednoruční páky na 

max. 5 mm. 

Nastavení srovnávacího stolu se systémem Power-Drive 

Vynikající kvalitu srovnávání nabízí vysoce přesný systém přestavení 

srovnávacího stolu. Elektromotorické řízení Power-Drive umožňuje nastavit 

dlouhé, masivní srovnávací stoly z šedé litiny spřesností na desetinu milimetru 

pouhým stisknutím tlačítka. Ergonomicky řešený ovládací panel je stále 

umístěn ve výšce očí. 

 

Rovnání konvexních a konkávních povrchů: 

Model plan 51L je první hoblovka v programu Format-4, která je vybavena 

naklápěním podávacího stolu pro rovnání konvexních a konkávních povrchů. 

Hoblování konvexních nebo konkávních povrchů obrobků Vám umožní 

dosáhnout perfektního výsledku lepení a spoje jsou přitom prakticky neviditelné. 

 

Srovnávací pravítko: 

Profesionální srovnávací pravítko 510 s paralelogramovým vedením vč. vodící 

profesionální eloxované lišty 170 x 1300 mm. Místo obzvláště šetřící konstrukce 

pravítka umožňuje umístit stroj až ke zdi a přesto využít celou srovnávací šířku. 

 

Kryt srovnávání: 



Stránka 20 z 22 
 

Kryt srovnávání EURO – STANDARD 510 mm Odpružený ochranný kryt 

pracovní části hřídele před srovnávacím pravítkem a článkový chránič na 

pravítku. Kryt srovnávání Felder je integrován do stolu stroje a poskytuje 

maximální bezpečnost práce a vynikající komfort obsluhy. 

 

Hoblovací hřídel: 
 

4 nožový hřídel 510 mm šetří čas nutný pro výměnu nožů. Samonastavitelné 

nože zručují vysokou přesnost při jejich výměně. Zamezení zasmolování 

upínacích šroubů. Extrémně klidný chod díky způsobu umístění nožů v hřídeli. 

Nožová kružnice o průměru D= 120 mm 

 

Rozměry: 
 

A 890 mm 

B 780 mm 

B² 1041 mm 

C 3000 mm 
 

A = Pracovní výška 

B = Minimální transportní šířka 

B²= Maximální šířka 

C = Celková délka 
 

Další výbava: 

Poz. @453S - 1 ks 

3x 400 V, výkonový stupeň 50 Hz 5.5 kW S6 Přepínač hvězda - trojúhelník 

 

Poz. 913 - 1 ks 

Návod na obsluhu v češtině 

 

Poz. 34 - 1 ks 

Aigner-kombinované srovnávací pravítko s pomocným vodítkem a 
paralelogramovým přestavením, vodící plocha 1300 mm.V kombinovaném 
pravítku Aigner je pomocný doraz kompletně ukryt, nepřekáží tedy např. při 
srážení hrany. V případě potřeby je však ihned k dispozici. Paralelogramové 
přestavení, Pravítko 1300 mm 

 

Poz. 37 - 1 ks 

Kryt hřídele EURO komfort 

 

Poz. 44 - 1 ks 

Spirálový hoblovací hřídel Silent-POWER 

Nový hoblovací hřídel Silent-POWER® se spirálovým ostřím, exkluzivně v 
srovnávacích a tloušťkovacích frézkách koncernu Felder. Přehled výhod... - 
Extrémně tichý, hlukové zatížení sníženo na polovinu - Dvacetinásobné 
prodloužení životnosti ostří - Velký vyklízecí prostor pro třísky - Opracování 
povrchu bez vytrhání - Čtyřnásobné ostří břitové destičky - Redukce potřebného 
příkonu stroje 



Stránka 21 z 22 
 

Stolní pila - Festool PRECISIO CS 50 EB-Set  
 
 

 
 
Parametry:  

• Výměna pilového kotouče FastFix bez použití nářadí 
• Multifunkční tažná rukojeť: jedna rukojeť, všechny funkce v jedné ruce 
• Držák na pilové kotouče: pilové kotouče a chránič proti otřepům vždy po ruce 
• Řezání na obou stranách bez otřepů díky unášenému chrániči proti otřepům 

Celoobvodová drážka ve tvaru V pro nasazení úhlového dorazu 
 
Vybavení: 
 
Rozměr stolu:  1010x810 mm  

Průměr pilového kotouče: 190 mm  

Max. hloubka řezu (90°):  52 mm  

Volnoběžné otáčky:  1600-4200 ot/min 

Jmenovitý příkon:  1200 W  

Max. hloubka řezu (45°):  37 mm  

Hmotnost:  41.3 kg  

Pracovní výška:  900.0 mm 
 
 
Rozsah dodávky: 
 
univerzální pilový kotouč z tvrdokovu W32, úhlový doraz, podélný doraz, posuvný stůl 
(suport), prodloužení stolu, rozšíření stolu, sklopné nohy, 3 chrániče proti otřepům, odsávací 
sada, pomůcka pro posun materiálu, nářadí pro obsluhu, v kartonu. 
 
 
 
   



Stránka 22 z 22 
 

 
 

Kupující: 
 
 
 
 

V Uherském Brodě dne 2. 8. 2018 
 
 
 
 

Prodávající: 
 
 
 
 

V Praze dne 2. 8. 2018 
 
 
 

 
 

............................................. 
Ing. Jiří Polanský 
ředitel školy 

Střední odborné učiliště Uherský Brod 
 

............................................. 
Ing. Tomáš Vystyd 

jednatel 
FELDER Group CZ s.r.o. 

 
 


